PRESO ATTO dell’obbligo di verifica delle dichiarazioni di cui sopra, il cui esito non confermativo
delle dichiarazioni determinerà causa di immediata risoluzione dell’incarico; 

CONSIDERATO che per l’espletamento del già menzionato incarico spetta al consulente la somma
complessiva di  € 99.727,68 (novantanovemilasettecentoventisette/68) così ripartita in funzione degli
anni finanziari: 

Anno Gg/max Costo
g/€

Corrispettivo
in €

Oneri
(4%)

Imponibile € Iva 22% € Totale €

2025 96 300 28.800,00 1.152,00 29.952,00 6.589,44 36.541,44

2026 166 300 49.800,00 1.992,00 51.792,00 11.394,24 63.186,24

VISTO il DDG n. 859 del 31/03/2025 con il quale è stata impegnata  la somma di € 36.541,44 (trentasei-
milacinquecentoquarantuno/44) sull’esercizio finanziario 2025 e la somma di € 63.186,24 (sessantatremi-
lacentottantasei/24) sull’esercizio finanziario 2026 a valere sul capitolo 742025 “Azione B.11 “Assisten-
za Tecnica, Monitoraggio, valutazione, Comunicazione” del Piano di Azione e Coesione (PAC) – “Nuo-

[...]

VISTA la fattura 20/PA del 25/11/2025, riguardante il compenso spettante alla Dott.ssa CIMINO SO-
NIA per l'attività di consulenza svolta per  il periodo Settembre-Ottobre 2025 (per n. 26 giornate lavo-
rative) per l'importo lordo complessivo di  € 9.896,64, (novemilaottocentonovantasei/64) pari alla som-
ma dei pagamenti da effettuare come di seguito esplicitato: € 8.274,24 (ottomiladuecentosettantaquat-
tro/24) compenso netto da corrispondere all’esperto;  € 1.622,40 (milleseicentoventidue/40) trattenuta
I.R.PE.F. da versare all’Erario;

VISTA la richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, “Verifica inadempimenti”, Iden-
tificativo Univoco Richiesta n. 202500005062490 del 01/12/2025 da cui risulta essere “Soggetto non ina-

[...]

TENUTO conto che il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza fi-
nanziaria potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile entro l'anno finanziario 2025;

D E C R E T A

Art. 1) E’  autorizzata la liquidazione della somma € 9.896,64, (novemilaottocentonovantasei/64)
a valere sul 859 del 31/03/2023, impegno n. 7/2025 adottato sul Capitolo 742025 associato
al codice SIOPE U.2.02.03.99.001 PRATT 564297 del bilancio della Regione Siciliana per
l’esercizio finanziario 2025, CUP G71C25000080001 –  per il pagamento delle competenze

[...]

spettanti  all’esperto  Dott.ssa  CIMINO  SONIA,  nata  a  Palermo   il  07/04/1978–  C.F.
CMNSNO78D47G273L –  P.IVA 07020500828e  relative  al  periodo  Settembre-Ottobre
2025 di cui alla fattura n. 20/PA del 25/11/2025 (per n. 26 giornate lavorative).

Art. 2) E’ autorizzato il pagamento della somma di € 8.274,24 (ottomiladuecentosettantaquattro/
24) quale netto da corrispondere in favore del predetto beneficiario che avverrà mediante
“accredito sul c/c” di cui all’IBAN IT38I0538704601000047547777;

Art. 3) E’ autorizzato, altresì, il pagamento della Ritenuta d’acconto ai fini IRPEF per l’importo di
€ 1.622,40 (milleseicentoventidue/40) da versare per conto del beneficiario. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale, dell’Assessorato Regionale delle Attività Pro-
duttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, ed altresì pubblicato, ai sensi